

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年11月5日
【会社名】	株式会社エフ・ジェー・ネクスト
【英訳名】	FJ NEXT CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 肥田 幸春
【本店の所在の場所】	東京都新宿区西新宿六丁目5番1号
【電話番号】	03(6733)7711
【事務連絡者氏名】	取締役 管理本部長 兼 経営企画室長 永井 敦
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区西新宿六丁目5番1号
【電話番号】	03(6733)7711
【事務連絡者氏名】	取締役 管理本部長 兼 経営企画室長 永井 敦
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 400,335,000円 (注) 募集金額は、会社法上の払込金額の総額であります。
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成25年11月5日に第34期第2四半期連結財務諸表を公表いたしました。これに伴い、平成25年9月30日付をもって提出した有価証券届出書及び平成25年10月8日付をもって提出した有価証券届出書の訂正届出書の「第三部 追完情報」に追加すべき事項が生じたため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

3【訂正箇所】

第三部【追完情報】

以下の内容を追加します。

3 最近の業績の概要

第34期第2四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年9月30日）の四半期連結財務諸表は以下のとおりであります。

但し、この四半期連結財務諸表は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューを終了していないため、四半期レビュー報告書は受領しておりません。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,368	9,803
受取手形及び営業未収入金	1,213	1,556
有価証券	2	1,503
販売用不動産	5,669	2,642
仕掛販売用不動産	10,384	13,201
未成工事支出金	6	31
原材料及び貯蔵品	7	8
前渡金	145	217
繰延税金資産	370	583
その他	297	345
貸倒引当金	4	4
流動資産合計	29,460	29,889
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	902	922
減価償却累計額	390	417
建物及び構築物（純額）	511	505
土地	467	469
その他	247	260
減価償却累計額	195	203
その他（純額）	51	56
有形固定資産合計	1,030	1,031
無形固定資産		
無形固定資産	93	85
投資その他の資産		
投資有価証券	228	217
繰延税金資産	393	338
その他	1,247	1,196
貸倒引当金	10	10
投資その他の資産合計	1,859	1,741
固定資産合計	2,982	2,859
資産合計	32,443	32,749

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	388	416
1年内返済予定の長期借入金	2,781	3,505
未払金	322	188
未払法人税等	963	272
未払消費税等	111	124
預り金	1,333	1,341
賞与引当金	123	221
その他	409	557
流動負債合計	6,431	6,628
固定負債		
長期借入金	3,332	2,137
退職給付引当金	251	235
役員退職慰労引当金	646	665
長期預り敷金保証金	1,598	1,577
長期預り金	73	76
その他	0	0
固定負債合計	5,902	4,693
負債合計	12,334	11,322
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,858	1,858
資本剰余金	2,345	2,345
利益剰余金	16,114	17,438
自己株式	232	232
株主資本合計	20,087	21,410
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	22	16
その他の包括利益累計額合計	22	16
純資産合計	20,109	21,427
負債純資産合計	32,443	32,749

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	14,831	15,732
売上原価	10,410	11,356
売上総利益	4,420	4,375
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	256	207
給料手当及び賞与	771	824
賞与引当金繰入額	181	216
退職給付費用	22	29
役員退職慰労引当金繰入額	15	18
その他	1,298	1,414
販売費及び一般管理費合計	2,545	2,711
営業利益	1,874	1,663
営業外収益		
受取利息	1	5
受取配当金	1	0
違約金収入	7	4
助成金収入	0	1
その他	3	2
営業外収益合計	13	14
営業外費用		
支払利息	47	32
その他	6	5
営業外費用合計	54	38
経常利益	1,833	1,639
特別利益		
受取補償金	6	-
特別利益合計	6	-
特別損失		
固定資産売却損	0	-
会員権評価損	3	-
特別損失合計	3	-
税金等調整前四半期純利益	1,836	1,639
法人税、住民税及び事業税	800	331
法人税等調整額	7	154
法人税等合計	807	176
少数株主損益調整前四半期純利益	1,029	1,463
四半期純利益	1,029	1,463

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,029	1,463
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	2	5
その他の包括利益合計	2	5
四半期包括利益	1,031	1,457
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,031	1,457
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

[次へ](#)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,836	1,639
減価償却費	51	49
貸倒引当金の増減額(は減少)	0	0
賞与引当金の増減額(は減少)	73	98
退職給付引当金の増減額(は減少)	3	15
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	15	19
受取利息及び受取配当金	2	6
支払利息	47	32
固定資産売却損益(は益)	0	-
売上債権の増減額(は増加)	589	343
たな卸資産の増減額(は増加)	1,859	175
仕入債務の増減額(は減少)	86	28
前渡金の増減額(は増加)	44	71
前受金の増減額(は減少)	134	114
預り敷金及び保証金の増減額(は減少)	47	20
未払消費税等の増減額(は減少)	124	12
その他	304	138
小計	2,995	1,575
利息及び配当金の受取額	2	6
利息の支払額	46	34
法人税等の支払額	1,447	1,017
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,503	530
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	166	28
有形固定資産の売却による収入	0	-
無形固定資産の取得による支出	98	-
投資有価証券の取得による支出	2	2
定期預金の増減額(は増加)	959	790
その他	4	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,231	826
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	929	1,337
長期借入金の返済による支出	1,310	1,808
リース債務の返済による支出	4	2
配当金の支払額	139	139
財務活動によるキャッシュ・フロー	525	613
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	252	909
現金及び現金同等物の期首残高	11,126	8,130
現金及び現金同等物の四半期末残高	10,873	7,221

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産 開発事業	不動産 管理事業	建設事業	旅館事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	13,403	802	466	158	14,831	-	14,831
セグメント間の内部売上高 又は振替高	8	140	356	4	508	508	-
計	13,411	943	822	162	15,340	508	14,831
セグメント利益 又はセグメント損失()	1,669	278	35	36	1,876	1	1,874

(注)1. セグメント利益又はセグメント損失の調整額 1百万円には、セグメント間取引消去16百万円、
たな卸資産及び固定資産の調整額 17百万円が含まれております。

2. セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産 開発事業	不動産 管理事業	建設事業	旅館事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	14,124	851	541	214	15,732	-	15,732
セグメント間の内部売上高 又は振替高	3	162	332	4	502	502	-
計	14,128	1,013	874	218	16,234	502	15,732
セグメント利益 又はセグメント損失()	1,300	326	18	2	1,643	20	1,663

(注)1. セグメント利益又はセグメント損失の調整額20百万円には、セグメント間取引消去15百万円、
たな卸資産及び固定資産の調整額5百万円が含まれております。

2. セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(重要な後発事象)

(重要な新株の発行及び自己株式の処分)

当社は、平成25年9月30日開催の取締役会において、新株式発行及び自己株式の処分並びに当社株式の売出しを決議し、公募による新株式発行及び自己株式の処分については、平成25年10月21日に払込を受けました。

また、第三者割当による新株式発行については、平成25年11月12日に払込予定であります。

調達資金については、全額を不動産物件の開発資金に充当する予定であります。

(1) 公募による新株式発行(一般募集)

発行する株式の種類及び数	普通株式	1,700,000株
発行価格(募集価格)	1株につき	561円
発行価格の総額		953百万円
払込金額	1株につき	533.78円
払込金額の総額		907百万円
増加する資本金及び 資本準備金の額	増加する資本金の額 増加する資本準備金の額	635百万円 272百万円
払込期日		平成25年10月21日

(2) 公募による自己株式の処分(一般募集)

処分する株式の種類及び数	普通株式	1,000,000株
処分価格(募集価格)	1株につき	561円
処分価格の総額		561百万円
払込金額	1株につき	533.78円
払込金額の総額		533百万円
払込期日		平成25年10月21日

(3) 当社株式の売出し(引受人の買取り引受けによる売出し)

売出株式の種類及び数	普通株式	2,300,000株
売出価格(募集価格)	1株につき	561円
売出価格の総額		1,290百万円
引受金額	1株につき	533.78円
引受金額の総額		1,227百万円
受渡期日		平成25年10月22日

(4) 当社株式の売出し(オーバーアロットメントによる売出し)

売出株式数	普通株式	750,000株
売出価格	1株につき	561円
売出価格の総額		420百万円
受渡期日		平成25年10月22日

(5) 第三者割当による新株式発行

発行する株式の種類及び数	普通株式(上限)	750,000株
払込金額	1株につき	533.78円
払込金額の総額	(上限)	400百万円
増加する資本金及び 資本準備金の額	増加する資本金の額(上限) 増加する資本準備金の額(上限)	280百万円 120百万円
払込期日		平成25年11月12日